
銀座中央ギャラリー ご利用案内 第 14 版 
 

（2025 年 6 月 15 日現在） 
 
銀座中央ギャラリーは、絵画・写真・書・彫刻・工芸などの美術作品の展示・販売を目的と
したご利用のほか、各種教室・講座・ワークショップ・その他の企画にもご活用いただける
スペースです。 

 
■ 展示作品について 
展示可能な作品は、一般的な美術作品および作家独自の制作物に限らせていただきます。 
以下の展示は禁止いたします。 

• 隣接室に影響を与えるような大音響を伴う展示 
• 火器、液体、その他危険物を使用する展示 
• 当ギャラリーが危険または不適切と判断した作品・行為 

 
■ ご利用期間および使用料 
ご利用期間や使用料につきましては、個別にご相談のうえ決定いたします。 

 
■ ご利用時間 

• 原則として、12 時〜午後 18 時 30 分 まで 
• 最終日は 17 時終了 

※ご希望に応じて、上記時間内で短縮も可能です。 
 

■ 搬入・搬出について 
• 搬入：原則として、指定日の 18 時頃〜20 時頃 
• 搬出：最終日の 17 時〜18 時 

※上記日程が難しい場合はご相談ください。 
 

■ お申し込み方法 
1. ギャラリーへの来訪、または電話・ホームページ・メールにてお申し込みください。

内容が複雑な場合やインスタレーションを含む展示は、企画書のご提出をお願いす
ることがあります。 

2. 初めてご利用の方には、作品または作品写真の提示をお願いする場合があります（展
示基準確認のため）。 

3. 使用料の半額または全額をお支払いいただいた時点でお申し込み完了となります。 
4. 会期の 2 ヶ月前までに、残額をお支払いください。 

連絡先：銀座中央ギャラリー 
tel：090-2919-8651 
ホームページお問合せフォーム： https://chuogallery.com/ 

 



■ 解約について 
お申し込み後のキャンセルにつきましては、以下の通りキャンセル料を申し受けます。 

• 会期の 6 ヶ月前まで：使用料の 3 分の 1 
• 会期の 4 ヶ月前まで：使用料の半額 
• 会期の 2 ヶ月前以降：使用料全額 

 
■ 会期中の在廊について 
会期中は原則として、作家または関係者の方の在廊を原則としております。 
難しい場合は、あらかじめご相談ください。 

 
■ 作品販売時の手数料 

• 個展またはグループ展としてレンタルいただく場合、販売手数料は原則無料です。 
• クレジットカード・電子マネー決済、またはギャラリーの梱包資材等をご利用の場

合は、販売額の 10%を手数料として頂戴いたします。 
• ギャラリー主催の企画展や半企画の場合は、別途ご相談ください。 

 
■ DM（案内状）について 

• DM は原則として出展者側でご用意ください。 
• 地図などのデータは当ギャラリーより提供可能です。 
• ご希望があれば制作代行も承ります（別途ご相談）。 

 
■ 資料提出のお願い 

• 「ギャラリーガイド銀座」掲載用資料は、会期の 2 ヶ月前までにご提出ください。 
• ホームページ掲載をご希望の場合は、会期の 1 ヶ月前までに以下の情報をお知らせ

ください。 
①作品写真または画像データ ②略歴 ③ステートメントまたはコメント等。 

• DM を出展者様がご準備された場合、ギャラリー用として会期１カ月前までに 300
部程度をご提出ください。 

 
■ 作品の管理・保全について 
展示作品の管理・保全は、すべて展示者様の責任においてお願いいたします。 
火災・盗難・事故・災害等による損害について、当ギャラリーでは一切の責任を負いかねま
す。 

 
■ 会場管理について 

• 脚立や台座を使うような高い位置への展示は怪我予防の点からお控え下さい。 
• 会場では静かにご鑑賞いただくことを基本とし、大きな声での会話や、外部に音楽

が漏れるような演出はご遠慮ください。 
 ※必要な場合は、必ず入口ドアを閉めてください。 

• ギャラリー内は全面禁煙です。 
• 会期終了後は、会場を原状回復のうえご退室ください。 



• 設備・備品等を破損・汚損・紛失された場合には、実費にてご負担いただくことが
ございます。 
例）油画の生乾き状態で搬入し、壁を汚してしまった場合には１カ所についき 2,000
円程度の清掃費徴収。 

 
■ 備品一覧 
ギャラリー第 1 室 

• テーブル（幅 124×奥行 38×高さ 69cm）×2 
• 壁面テーブル（長さ 210cm）×1 
• スポットライト（2,700K）×24 
• ピクチャーレール：3 面 
• ピクチャーワイヤー：10 本 
• 水道／ポット／小型保冷庫 

ギャラリー第 2 室 
• テーブル A（幅 134×奥行 40×高さ 69cm）×2 
• テーブル B（  
•  
• 幅 70×奥行 45×高さ 69cm）×1 
• スポットライト（5,000K）×15、（2,700K）×13 
• ピクチャーレール：5 面 
• ピクチャーワイヤー：10 本 

共用備品（両室共通） 
レーザー水平器、ピン・クギ各種、ハンマー、ペンチ、タッカー、他工具、ゴミ袋、電卓、
赤丸シール（販売時用）、芳名帳（A4 印刷）、筆記具、セロテープ、ティッシュなど。 

 
■ 会期中の展示の中止 
展示内容や運営が利用規約に著しく反すると判断された場合、やむを得ず展示を中止させ
ていただくことがございます。 
その際の使用料の返金には応じかねますので、ご了承ください。 

 
■ 最後に 
本案内に記載のない事項につきましては、当ギャラリーまでお気軽にお問い合わせくださ
い。 
また、万一問題が発生した場合には、双方が誠意をもって協議・解決することをお願い申し
上げます。 
 

以上 
 


